
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  297  del  27-12-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 12:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2018 PER
ASSOCIAZIONI CULTURALI E RICREATIVE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.297 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 319

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visti:

il bilancio di previsione 2018 ed allegati di legge, approvati con-
delibera di Consiglio Comunale n.26 del 26.03.2018, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

il Regolamento comunale per la concessione di contributi e del-
patrocinio approvato con Deliberazione consiliare n. 60 del
29.11.2013 e ss.mm.ii.;

Vista la determinazione n. 53/780 del 21.12.2018, con la quale il
Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali, ai sensi dell’art. 8 del
citato Regolamento, ha verificato la sussistenza dei requisiti richiesti e
le condizioni di ammissibilità delle domande di contributo, approvando le
istanze e trasmettendo l’elenco ai fini del riparto;

Considerato che dalle istanze esaminate sono risultate richieste
per contributi legati sia a specifiche attività che ad iniziative che si
sono svolte nell’anno 2018;

Tenuto conto che, secondo quanto previsto dagli artt. 8 e 11 del
regolamento, il piano di riparto ed assegnazione dei relativi contributi
alle iniziative e alle manifestazioni che si svolgono nel secondo semestre
dell’anno o che riguardano l’attività annuale delle singole associazioni
viene rinviato ad una successiva valutazione istruttoria;

Richiamati i criteri per l’assegnazione dei contributi, secondo
quanto previsto dall'art. 9 del Regolamento comunale:

evitare la frammentazione degli interventi mediante la concessione di
contributi di modesta entità;

limitare la concessione del contributo ad una percentuale non
superiore al 70% della spesa ritenuta ammissibile compresi eventuali
altri contributi di enti pubblici e risultante dalla documentazione
prodotta;

considerare nella scelta dei beneficiari, a parità di requisiti:
- il numero degli iscritti;
- la rilevanza dell'attività sul territorio comunale;
- eventuali altre forme di introito.
- privilegiare le iniziative che si svolgono con periodicità
  nel corso del tempo;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.297 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

- privilegiare le iniziative che si rivolgono in particolare al
mondo dei giovani, degli anziani, dei portatori di disabilità e che
coinvolgano comunque un numero considerevole di cittadini, famiglie e mondo
giovanile;

- privilegiare le attività che si svolgono all'interno del
territorio comunale, escluse le sagre e le manifestazioni a carattere
culinario;

- assegnare priorità alle attività ed iniziative qualificate di
interesse locale alle quali sia data una adeguata diffusione e
pubblicizzazione;

Preso atto che ai sensi dell’art. 11 del Regolamento I contributi
sono concessi nei limiti degli stanziamenti di bilancio, in misura comunque
non superiore al 70% dei costi effettivi e documentabili dal bilancio
complessivo dell’intervento per il quale viene effettuata la richiesta.

Considerato che tali richieste di contributi riguardano sia
specifiche manifestazioni che si sono svolte nell’anno 2018 che l’ordinaria
attività annuale delle diverse associazioni;

Considerato che la necessità di contenimento delle spese e dei
limiti di bilancio, impongono una riduzione dei contributi da erogarsi, sia
rispetto agli anni precedenti, sia in generale;

Stabilito che a seguito dell’istruttoria predisposta dal Settore I
– Affari Istituzionali è la seguente:



Dato atto del confronto con l’Amministrazione comunale al fine di
ripartire i contributi riducendo gli importi erogabili rispetto alle
suddette richieste sulla base della capienza di bilancio;

Ricordato che, una volta stabilito l’ammontare del contributo
assegnato alle singole associazioni, prima di procedere all’erogazione,
l’ufficio farà una ulteriore verifica sulla regolarità della documentazione
e potrà procedere solamente in presenza di tutta la documentazione
richiesta dal regolamento per la concessione dei contributi e del
patrocinio e che il contributo erogabile non potrà essere all’importo
indicato nella richiesta presentata;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi indicati in premessa:

assegnare e ripartire i contributi ed approvare la graduatoria delle-
domande ammesse per singole manifestazioni o iniziative che si
svolgono entro il secondo semestre dell’anno secondo il prospetto che
segue:

Centro studi s.
Claudio al Chienti

Attività
annuale e ciclo
di conferenze

€ 3.400,00 Totale 14

ANPI Corridonia

Ciclo incontri
letterari con
Prof.ssa Lucia
Tancredi

Ass.ne Equilibri

Nati per
Leggere ed
Attività
Annuale

€ 1.000,00
Totale 20

€ 750,00 Totale 20

Ass.ne Sciarada
Festa della
Liberazione
anno 2018

€ 1.500,00
Totale 17

Richiesta Punteggio

Condotta Slow Food
Corridonia

De Slow
Gustibooks
disputandum

2018

€ 700,00 Totale 18

Banda G. B. Velluti
Attività
annuale

TOTALE          € 14.350,00

€ 7.000,00

Totale 20

Associazione Evento



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

di individuare la spesa prevista di € 6.750,00 al Cap. 1042
“contributi per manifestazioni culturali e ricreative” del bilancio di
previsione 2018;

di dare atto che i contributi verranno erogati solamente dopo la
presentazione da parte delle Associazioni beneficiarie di una dettagliata
rendicontazione e bilancio dell’attività svolta;

di provvedere all’impegno ed alla liquidazione della predetta
spesa tramite determinazioni del Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali;

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento

Attività
annuale e ciclo
di conferenze

€ 3.400,00 Euro 500,00

ANPI Corridonia

Ciclo incontri
letterari con
Prof.ssa Lucia
Tancredi

Ass.ne Equilibri

Nati per
Leggere ed
Attività
Annuale

€ 1.000,00
Euro 800,00

€ 750,00 Euro 750,00

Ass.ne Sciarada
Festa della
Liberazione
anno 2018

€ 1.500,00
Euro 600,00

Richiesta

Contributo
assegnabile
previo esame

costi
documentati e
rendicontazione

Condotta Slow Food
Corridonia

De Slow
Gustibooks
disputandum

2018

€ 700,00 Euro 600,00

Banda G. B. Velluti
Attività
annuale

TOTALE          € 14.350,00 € 6.750,00

€ 7.000,00
Euro 3.500,00

Associazione Evento

DELIBERA DI GIUNTA n.297 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Centro studi s.
Claudio al Chienti



F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-12-2018

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2018 PER ASSOCIAZIONI
CULTURALI E RICREATIVE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.297 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto PIANO DI
RIPARTO DEI CONTRIBUTI ANNO 2018 PER ASSOCIAZIONI CULTURALI E RICREATIVE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 11-01-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    11-01-2019
Corridonia lì  11-01-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-12-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  PAOLO CARTECHINI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.297 del 27-12-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


